Na  análise  da  documentação  apresentada,  não  foram  constatadas
irregularidades.

Dos repasses, transferidos e rendimentos financeiros (Incisos II e IV).

Verificamos  que  seria  repassado  à  entidade  beneficiada,  referente  ao  Termo  de
Fomento  para  o  exercício  de  2024  o  valor  estimado  de  R$  55.125,73  (cinquenta  e
cinco  mil,  cento  e  vinte  e  cinco  reais  e  setenta  e  três  centavos)  em  12  (doze)
parcelas, nas seguintes conformidades:

01/10/2024 12/02/2025 R$ 4.593,81 

01/10/2024 12/02/2025 R$ 4.593,81 

19/11/2024 12/02/2025 R$ 4.593,81 

R$ 41.344,29 

Os valores transferidos se expressam contabilmente da seguinte forma:

[...]

1006/2024 07/02/2024 R$ 41.344,29 01-Recurso Municipal 

Não houve saldo do exercício anterior. 

Da análise da documentação apresentada, se aferiu rendimentos financeiros no 
valor de R$ 22,49 (vinte e dois reais e quarenta e nove centavos). 

Total Geral: R$ 41.366,78 (quarenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e 
setenta e oito centavos). 

Da entrega de documentação (Inciso III). 

A entidade beneficiada procedeu ao encaminhamento e/ou a disponibilização 
integral da documentação necessária a análise, conferência e fiscalização da 
prestação de contas do Fomento repassado no exercício de 2024, em 12 de

[...]

Não se verificando qualquer 
irregularidade que ensejassem em eventuais glosas a serem sanadas por parte da 
Entidade Fomentada quanto ao exame das contas. Da análise da documentação 
verificou-se que o total da despesa comprovada pela entidade corresponde a R$ 
41.366,78 (quarenta e um mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e oito 
centavos). Não houve saldo não utilizado, não necessitando assim que fosse 
autorizado a entidade utilizar no ano seguinte. 

Das metas propostas e objetivos alcançados (Inciso VI). 

Mediante  o  expresso  no  relatório  de  atividades  entregue  pela  LEGIÃO  MIRIM  DE